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Sätt stopp för den svarta torghandeln!
Nu är det hög tid att sätta stopp för den svarta torghandeln. Problemet med oseriös torghandel
har eskalerat efter att den nya kassaregisterlagen trädde i kraft vid årsskiftet.
Anledningen är att torghandeln idag är undantagen lagen. Svensk Handel anser att undantaget
ska hävas. Genom att torghandeln omfattas av kassaregisterlagen skapas lika spelregler för
alla och risken för illojal konkurrens minskar.
Undantaget från kassaregisterlagen har öppnat upp för en ökad svarthandel med blommor
vilket innebär ett hårt slag mot seriösa blomsterhandlare som förlorar intäkter eller i värsta fall
slås ut helt. Idag är nästan alla snittblommor som säljs på våra torg importerade och
försäljningen har ökat markant sedan kassaregisterlagen trädde i kraft vid årsskiftet. Bakom
försäljningsökningen ligger de så kallade flygande holländarna, som är leverantörer till
omfattande svarthandel på våra gator och torg.
Årligen importerar de flygande holländarna svarta blommor till ett värde av 300-400 miljoner
kronor i grossistledet exklusive moms. Det som lockar är Sveriges höga moms på 25 procent
och avsaknaden av kontroll som ger de flygande holländarna möjlighet till stora extra
förtjänster som inte redovisas till Skatteverket. I många andra EU-länder är momssatsen på
blommor endast 5-8 procent.
Även handeln av grönsaker, frukt, kläder, väskor och lädervaror drabbas. Svensk Handel är
inte emot torg- och marknadshandeln men anser att all handel ska ske på lika villkor. En
lösning för att komma till rätta med den illojala konkurrensen är att innefatta torghandeln och
ambulerande grossisthandel i kassaregisterlagen. Och det börjar bli bråttom. Om ingen
lagändring sker förrän 1 januari 2013 beräknas ytterligare 400 blomsterbutiker försvinna och
momsbortfallet öka till 400 miljoner kronor per år eftersom även större butiker drabbas. Totalt
skulle 2 000 personer förlora sina anställningar. Idag har redan 250-300 blomsterbutiker
slagits ut vilket innebär att cirka 1000 personer förlorat sina jobb samtidigt som staten förlorat
cirka 200 miljoner kronor senaste året i momsintäkter.
Inte en enda av de kontrollerade torg- eller marknadshandlarna uppfyller idag
bokföringslagens krav, samtidigt finns stora brister i redovisningen av intäkterna. Det visar
Skatteverkets rapport från februari. Som ett led i arbetet för att minska den illojala
konkurrensen genomför Skatteverket inom kort en kampanj för att uppmuntra konsumenterna
att ta kvitto, ett bra steg i rätt riktning. Genom att innefatta torghandeln i kassaregisterlagen
skapas samma spelregler för alla samtidigt som risken för illojal konkurrens minskar.

Bengt Nilervall, betalansvarig Svensk Handel

Rolf Persson, Blomsterbranschens Riksorganisation
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Lika spelregler för alla
Kampen för att torg- och marknadshandeln ska omfattas av kassaregisterlagen fortsätter. Den
1 december träffade Svensk Handel och Blomsterhandlarnas Riksorganisation, BRO,
Skatteverket för att driva på processen.
Just nu väntar Finansdepartementet på att Skatteverket ska skicka in en hemställan om
lagändring. I oktober uppvaktade Svensk Handel och Blomsterhandlarnas Riksorganisation,
BRO, statssekreterare Hans Lindberg på Finansdepartementet som är positiv till att se över
en lagändring.
– Det är beklagligt att detta har dragit ut på tiden, Svensk Handel är ytterst angelägna om
att lagändringen sker så snart som möjligt, senast innan nästa val. Som det ser ut nu så slås



handelsföretag ut varje vecka, säger Bengt Nilervall, betalansvarig på Svensk Handel.

Skatteverket är eniga med Svensk Handel och Blomsterhandlarnas Riksorganisation om att
lika spelregler ska gälla för alla. Under mötet bekräftade Skatteverket att hemställan ska
lämnas in till Finansdepartementet i januari 2012.

Många handelsföretag drabbas idag
Den svarta handeln på torg- och marknader växer och årligen förlorar staten 400 miljoner
kronor i moms som inte betalas in. Bara inom blomsterhandeln har 300 butiker och 1 000
arbetstillfällen slagits ut sedan kassaregisterlagen trädde i kraft. Om ingen lagändring sker
innan 2013 hotas ytterligare 400 butiker och 2 000 arbetstillfällen.
– Utgångspunkten för kassaregisterlagen är konkurrens på lika villkor men idag ser vi en tydlig
utveckling som slår ut handlare på grund av att det inte är lika spelregler för alla, säger Bengt
Nilervall.
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Brev till Näringsministern - kassaregisterlagen ska
gälla alla
Svensk Handel ställde sig bakom lagen om kassaregister när den instiftades 2010. Men med
invändningen att lagen även skulle omfatta torg- och marknadshandel. I ett brev till
näringsminister Annie Lööf skriver Svensk Handel, tillsammans med Blomsterbranschens
Riksorganisation, att vi nu kommit i ett läge där två olika slags företag tävlar på samma
marknad med olika spelregler, vilket inte är hållbart.
Lagen innebär att handlare som säljer varor eller tjänster ska ha ett certifierat kassaregister. Syftet
med kassaregisterlagen är att skapa lika spelregler för alla och på så sätt komma tillrätta med den
illojala konkurrensen. Men den växande torg- och marknadshandel som bedrivs utan
momsredovisning och övrig beskattning är ett problem. Blomsterbranschens Riksorganisation
uppskattar att upp till en tredjedel av all handel med blommor sker utan att gällande skatter
betalas in vilket bidrar till att slå ut de skattebetalande blomsterhandlarna. Närmare 300 butiker
och ca 1 000 arbetstillfällen inom blomsterhandeln har slagits ut sedan kassalagstiftningen trädde
i kraft.
– Genom att utesluta torg- och marknadshandel snedvrids konkurrensen. Säger man nej till att
inkludera tillfällig handel, där torg- och marknadshandel ingår, så säger man också ja till en ökad
svarthandel och en utbredning av den organiserade brottsligheten, säger Bengt Nilervall,
betalansvarig på Svensk Handel.
Skatteverket skickade i mars en promemoria till Finansdepartementet med en hemställan att
regeringen bör vidta åtgärder för att få fler företag att använda kassaregister. Svensk Handel och
Blomsterbranschens Riksorganisation står bakom Skatteverkets förslag. Mot den bakgrunden
hoppas man få träffa Näringsministern för att utveckla synen på Riksskatteverkets förslag.
Fakta Blomsterbranschens Riksorganisation
Blomsterbranschens Riksorganisation representerar handeln med snittblommor och
krukväxter i Sverige. Handeln med blommor omsätter 10 miljarder kronor om året.
Organisationen företräder importörer och grossister, blomsterfackhandlare anslutna till
Interflora och Euroflorist med sina respektive 1 600 butiker samt leverantörer till
dagligvaruhandeln.
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Otillräckligt förslag om torghandel
Idag har regeringen föreslagit att lagen om kassaregister även ska omfatta torg- och
marknadshandel.
Svensk Handel välkomnar en lagändring men befarar att regeringens förslag inte kommer
räcka för att stoppa skattefusket och skapa konkurrens på lika villkor.
– Vi har länge efterlyst en lagändring. Men regeringens förslag riskerar att bli ett slag i
luften som inte ger konkurrens på lika villkor, säger Bengt Nilervall, betalansvarig på
Svensk Handel.
Svensk Handel och Blomsterbranschens Riksorganisation har länge drivit på för att även
torghandel ska omfattas av kravet på certifierade kassaregister. Syftet med lagen är att
förebygga skattefusk och att skapa lika och rättvisa spelregler inom handeln.
Det faktum att torg- och marknadshandel hittills har varit undantaget från reglerna har
inneburit snedvridna villkor och illojal konkurrens inom bland annat blomsterhandeln. –
Idag sker en tredjedel av blomsterförsäljningen svart och många seriösa blomsterhandlare
har redan slagits ut. Därför vill vi att lagen ändras snarast möjligt, säger Rolf Persson,
ordförande i Blomsterbranschens Riksorganisation, BRO.
För att lagändringen ska ha någon effekt anser Svensk Handel att även företag som
redovisar en omsättning under fyra prisbasbelopp ska omfattas av kravet på kassaregister.
Svensk Handel stödjer Skatteverkets förslag på en gräns på två prisbasbelopp.
– Skatteverkets kontroller har visat på stora brister i bokföringen bland torg- och
marknadshandlare. Många redovisar mycket låga intäkter vilket gör att regeringens
lagförslag riskerar att bli helt verkningslöst, säger Bengt Nilervall.
Länk till lagförslaget på regeringens hemsida
För intervju eller mer information ring gärna
Bengt Nilervall, ansvarig, betalfrågor, 010-471 85 44
Rolf Persson, ordförande, Blomsterbranschens Riksorganisation, 070-7416733
Erik Boman, pressekreterare, Svensk Handel, 010-47 18 650
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Schysst konkurrens även i torghandeln
Svensk Handel välkomnar det förslag som Skatteverket har skickat in till regeringen om att
även torg- och marknadshandel ska omfattas av kassaregisterlagen.
– Vi välkomnar att lagen äntligen kan komma att ändras. Nu är det viktigt att förslaget
inte hamnar i en byrålåda i Rosenbad utan snabbt landar på riksdagens bord innan fler
seriösa företag blir utkonkurrerade, säger Dag Klackenberg, vd på Svensk Handel.
Svensk Handel har länge drivit på för att även torghandel ska omfattas av kravet på
certifierade kassaregister. Syftet med lagen är att förebygga skattefusk och att skapa lika och
rättvisa spelregler inom handeln.



Det faktum att torg- och marknadshandel hittills har varit undantaget från reglerna har
inneburit snedvridna villkor och illojal konkurrens inom bland annat blomsterhandeln.
– Idag sker en tredjedel av blomsterförsäljningen svart och många seriösa blomsterhandlare
har redan slagits ut. Därför vill vi att lagen ändras snarast möjligt, säger Rolf Persson,
ordförande i Blomsterbranschens Riksorganisation, BRO.
Fakta
Svarthandeln i torg- och marknadshandeln växer. Konkurrensen blir snedvriden och skapar
oro bland handelsföretag som drabbas genom minskade intäkter.
Idag sker en tredjedel av handel med blommor svart och seriösa blomsterhandlare slås ut.
300 butiker och 1 000 arbetstillfällen har slagits ut bara inom blomsterhandeln sedan
kassalagen trädde i kraft.
Om ingen lagändring sker förrän 2013 hotas ytterligare 400 butiker och 2 000 arbetstillfällen.
Staten tappar 400 miljoner i moms varje år.
Vid frågor, kontakta Erik Boman, pressekreterare.
Relaterad information till artikeln
Här finns relaterad information till artikeln. Relaterad information kan vara dokument och
länkar till sidor på denna webbplats, eller länkar till en annan webbplats.
Läs mer på Skatteverkets hemsida
Sätt stopp för den svarta torghandeln!
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Lika spelregler för alla med kassaregisterlag
Tillsammans med Blomsterbranschens riksorganisation ställde sig Svensk Handel bakom den
nya lagen om kassaregister som kom för två år sedan. Lika spelregler borde gälla för alla och
för att komma till rätta med den illojala konkurrensen krävdes en ny lag. Men fortfarande
innefattas inte tillfällig handel eller torg- och marknadshandel av den nya lagen. Bengt
Nilervall, betalansvarig på Svensk Handel, träffade Näringsdepartementet för att diskutera
problemen.
– Att spelreglerna skiljer sig så pass mycket åt för företag på samma marknad är inte hållbart.
Torg- och marknadshandel utgör självklart en viktig del av såväl handeln som stadslivet.
Påståendet att vi skulle stödja Skatteverkets förslag enbart för att motverka
lågpriskonkurrenter på torgen är en missuppfattning. Konkurrerar gör vi gärna, men på lika
villkor, säger Bengt Nilervall.

– Jag tyckte vi hade en bra dialog på Näringsdepartementet. Vi fick tydliggöra varför det är
angeläget att kassaregisterlagen ger lika spelregler för alla, fortsätter han.
En växande torg- och marknadshandel bedrivs utan momsredovisning och övrig beskattning.
Denna handel omfattar olika varor såsom grönsaker, frukt, kläder, väskor, lädervaror och
blommor.

- Den här utvecklingen inger oro. Konkurrensen snedvrids för alla handlare som genom
skattebelastningen får en helt annan kostnadsbild. Idag uppskattar vi att upp till en tredjedel
av all handel med blommor sker utan att gällande skatter erläggs. Det bidrar till att slå ut de
skattebetalande blomsterhandlarna.

 Publicerad: 2012-09-10


Bengt Nilervall
Betalansvarig, Stockholm

Uppdaterad: 2012-09-10



Telefon: 010-47 18 544
E-post: bengt.nilervall@svenskhandel.se
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Företag utan certifierade kassaapparater ska
granskas hårdare
Skatteverket ska under 2012 skärpa kontrollerna av oseriösa företag inom kontanthandeln.
Myndigheten ska bland annat genomföra 20 000 kontrollbesök för att se att lagen om
certifierade kassaregister följs.
De företag som tidigare har fått en kontrollavgift för att de inte följt kassaregisterlagen
kommer att granskas extra noga. Skatteverket ska under 2012 göra fördjupade kontroller hos
90 procent av de företag som fått minst två kontrollavgifter. Sammanlagt rör det sig om cirka
1000 företag.
– Se till att följa lagen vad gäller kassaregister, uppmanade Skatteverkets generaldirektör
Ingemar Hansson på en pressträff där Skatteverket presenterade sina planerade insatser under
2012. Då slipper man få besök från oss och man slipper de fördjupade utredningarna.
Skatteverket planerar även flera andra insatser som berör företag inom detaljhandeln. Bland
annat ska försäljning på internet granskas extra noga. Det blir även en satsning mot kriminella
nätverk som sysslar med illegal handel med alkohol och tobak.
– Vi välkomnar att Skatteverkets ökar kontrollerna för att stoppa skattefusk. Det är viktigt att
alla skötsamma företag som har skaffat godkända kassaregister och betalar sin skatt skyddas
mot den illojala konkurrensen. Nu väntar vi bara på att lagen ändras så att även torg- och
marknadshandeln omfattas av kassaregisterlagen, säger Bengt Nilervall, betalningsansvarig på
Svensk Handel.
Enligt kassaregisterlagen som gäller sedan 2007 ska kunden få kvitto vid varje köp. Det har
fått kritik för slöseri med papper. Nu öppnar Skatteverket för att även digitala kvitton kan bli
godkända.
– Vi tittar på nya lösningar för digitala kvitton. Det kommer hända mycket inom det området
framöver, säger Conny Svensson på Skatteverket.
Mer och Skatteverkets kontroller under 2012 finns på Skatteverkets hemsida.

 Publicerad: 2012-02-22
 Uppdaterad: 2012-02-22
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Handlarna missar registrera kassaregister
Handelsföretagen som får nya kassaregister installerade missar ofta att registrera
kassaregistret hos Skatteverket.
Det är handelsföretagets ansvar att lämna in registreringen till Skatteverket men många
gånger blir det missförstånd då handelsföretaget tror att leverantören av kassaregister gör
detta.
– Vi tror att det handlar om en okunskap från handlarens sida, därför vill vi göra företagen
uppmärksamma på detta, säger Bengt Nilervall, betalansvarig på Svensk Handel.
I första hand får företag som missar att lämna in registreringen om kassaregister en tillsägelse,
men det kan även bli fråga om böter på 10 000 kronor.
– Vi genomför just nu kontroller runt om i landet och kan konstatera att problemet är
oroväckande stort, det är jättebra om fler får kunskap om att kassaregistren ska anmälas hos
oss, säger Conny Svensson på Skatteverket.
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200 butiker i konkurs efter
kassalagen
Dagens Handel | 2011/05/13 | Antal kommentarer 0

Kassalagen förvärrar problemen med svarthandel inom svensk blomsterhandel. Sedan lagen
infördes har 15 procent av landets butiker tvingats slå igen.

Avsikten med kassalagen som trädde i kraft i början av förra året var att öka kontrollen över alla
butiker som hanterar kontanter. Men eftersom lagen inte omfattar alla säljställen påverkas vissa
branscher kraftigt av den. – Undantaget som införts för torg- och marknadshandeln innebär en
osund konkurrens när det gäller blomsterförsäljning och har lett till att 15 procent av alla butiker har
fått lägga ner, säger Rolf Persson, ordförande för Blomsterbranschens riksorganisation, som
samlar såväl producenter som grossister, importörer och försäljare. Av totalt 1 500 butiker har
drygt 200 fått slå igen sedan kassalagen infördes. Det främsta skälet är att vissa torg- och
marknadshande dumpat priser till en nivå som är så låg att alla blomsterbutiker, som numera
omfattas av kassalagstiftningen, inte har möjlighet att konkurrera. Med sina högre priser förlorar
man kunder vilket leder till minskade intäkter. – Vi har inte något emot torghandeln som
sådan, men det måste ske på lika villkor. Prisbilden på gator och torg är helt orimlig om man ska
betala moms, övriga skatter och arbetsgivaravgifter, säger Rolf Persson. – Oseriösa
torghandlare kan genom att låta bli att betala sådant halvera sina kostnader och priser. Läs mer i
Dagens Handel nr 19 som kommer ut i dag.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/200-butiker-i-konkurs-efter-
kassalagen/#sthash.lwg8sQgn.dpuf
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Dags ta svarta affärer på
allvar
Dagens Handel | 2011/05/27 | Antal kommentarer
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I en serie artiklar har Dagens Handel speglat problemen med svarthandel och svarta transporter i
blomsterhandeln. Många blomsterhandlare har det tufft på grund av illojal konkurrens, och
samma problem har även blomstergrossisterna – men av olika anledningar.

Blomsterhandeln har drabbats hårt sedan den nya kassaregisterlagen infördes för ett och ett
halvt år sedan. 200 butiker har gått i konkurs, vilket innebär att 15 procent av butikerna försvunnit
under perioden. Anledningen sägs vara den illojala konkurrensen från mindre nogräknade
torghandlare som är undantagna kassalagen, och därmed lättare kan sälja sina blommor svart.
De blomsterhandlare som håller sig på lagens rätta sida har därmed svårt att hänga med i
priskonkurrensen och tvingas i värsta fall att slå igen. Men svarthandeln gäller inte oseriösa
torghandlare utan även blomgrossister. De svarta blomsterleverantörer som kör i skytteltrafik
mellan Nederländerna och svenska återförsäljare är väl kända i branschen och går under namnet
Flygande holländarna. De bidrar ytterligare till att dumpa priserna, något som självklart drabbar
både butiker och grossister. Blomsterhandelns branschorganisation uppskattar att den svarta
grossistverksamheten omsätter 300 miljoner kronor om året. Sveriges höga momssats på



blommor, 25 procent att jämföra med Tyskland, Frankrike och Beneluxländerna 5–7 procent, gör
det också betydligt mer attraktivt för svarthandlarna att arbeta mot Sverige. Det finns helt enkelt
mer pengar här att stoppa i egen ficka. Att stoppa den svarta handeln är inte helt enkelt. Nu
föreslås att kassaregisterlagen ändras, så att även företag med lägre omsättning samt torg- och
marknadshandel även omfattas av de strikta regler med kontrollfunktioner som infördes januari
2010 och som gäller övriga aktörer på marknaden. Det är något som kan stoppa
blomsterbutikernas illojala konkurrens från fuskande torg- och gatuhandlare. Men en svårare nöt
att knäcka verkar vara problemet med svarta grossister. Efter det svenska medlemskapet i EU
gäller fri rörlighet av varor och tjänster över gränserna och myndigheterna har svårt att komma åt
de svarta körningarna. Det är viktigt att de svarta affärerna lyfts fram i ljuset, annars kommer vi
aldrig åt dem.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/ledare/dags-ta-svarta-affarer-pa-allvar/#sthash.cPynfvMe.dpuf
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Fler tar kvitto när de köper
blommor
Dagens Handel | 2012/01/17 | Antal kommentarer 0
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Allt fler kunder tar kvitto när de köper blommor, enligt en ny opinionsundersökning från
Skatteverket.

Mer än hälften av alla personer, 52 procent, tar nu alltid kvitto när de köper en bukett blommor.
Det är åtta procentenheter fler än för ett halvår sedan. – Det är mycket positivt att andelen som
säger att de alltid tar kvitton har ökat så kraftigt för blomsterbranschen. På så sätt främjas schysst
konkurrens vilket inte minst är viktigt i en bransch som vår som har så mycket kontanthandel,
säger Rolf Persson på Blomsterbranschens Riksorganisation, i Skatteverkets pressmeddelande.
Dagens Handel uppmärksammar i veckans nummer problemet med svart försäljning av blommor
med anledning av Skatteverkets offensiv för att ändra lagen om kassaregister så att den också
omfattar torg- och marknadshandel.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/fler-tar-kvitto-nar-de-koper-
blommor/#sthash.e0OeOeGW.dpuf
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"Kassaregisterlagen ska gälla
alla"
Dagens Handel | 2012/04/04 | Antal kommentarer 0
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Svensk Handel och Blomsterbranschens riksorganisation kräver i en skrivelse till näringsminister
Annie Lööf att kassaregisterlagen ska gälla alla och att inte undanta torg- och marknadshandel.

Skatteverket skickade i mars en promemoria till Finansdepartementet med en hemställan att
regeringen bör vidta åtgärder för att få fler företag att använda kassaregister. Svensk Handel och
Blomsterbranschens riksorganisation står bakom Skatteverkets förslag och hoppas nu på att få
träffa Näringsminister Annie Lööf för att utveckla synen på Riksskatteverkets förslag. – Genom
att utesluta torg- och marknadshandel snedvrids konkurrensen. Säger man nej till att inkludera
tillfällig handel, där torg- och marknadshandel ingår, så säger man också ja till en ökad
svarthandel och en utbredning av den organiserade brottsligheten, säger Bengt Nilervall,
betalansvarig på Svensk Handel.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/kassaregisterlagen-ska-galla-alla/#sthash.XhpjpQy2.dpuf
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Svensk Handel förespråkar en ändring av kassalagen. Nyligen gjordes nya påtryckningar för att
lagen även ska omfatta torg- och marknadshandeln.

Torg- och marknadshandeln undantogs från kassaregisterlagen när den trädde i kraft för två år
sedan. Trots påtryckningar från Svensk Handel och Blomsterbranschens riksorganisation
innefattas fortfarande inte den tillfälliga handeln av lagen.

Arbetet fortsätter dock för att få till stånd en lagändring. Bengt Nilervall, betalansvarig på Svensk
Handel, träffade nyligen Näringsdepartementet.

– Jag tyckte vi hade en bra dialog. Vi fick tydliggöra varför det är angeläget att kassaregisterlagen
ger lika spelregler för alla, kommenterar han på Svensk Handel hemsida.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/nya-patryckningar-for-
kassalagsandring/#sthash.GepOWtY9.dpuf

http://www.dagenshandel.se/nyheter/ny-kassalag-ett-slag-i-luften/

Ny kassalag “ett slag i luften ”
Thomas Karlsson | 2013/03/08 | Antal kommentarer 4

0

0 0

Förslaget till en ny kassalag, som ska omfatta även torghandeln, är inte tillräcklig menar Svensk
Handel, som kallar den ett slag i luften.

Igår, torsdags, föreslog regeringen att kassaregisterlagen även ska omfatta torg- och
marknadshandel. Men Svensk Handel, som välkomnar en lagändring, menar att de föreslagna
ändringarna inte räcker för att stoppa den oseriösa delen av torg- och marknadshandeln.
Bland annat för att det fortsatt kommer att ges undantag för vissa företag.

– Skatteverkets kontroller har visat på stora brister i bokföringen bland torg- och
marknadshandlare. Många redovisar mycket låga intäkter vilket gör att regeringens lagförslag
riskerar att bli helt verkningslöst, säger Bengt Nilervall, betalansvarig på Svensk Handel.

För att lagändringen ska ha någon effekt anser Svensk Handel att även företag som redovisar
en omsättning under fyra prisbasbelopp ska omfattas av kravet på kassaregister. Svensk Handel
stödjer Skatteverkets förslag på en gräns på två prisbasbelopp.

– Vi har länge efterlyst en lagändring. Men regeringens förslag riskerar att bli ett slag i luften som
inte ger konkurrens på lika villkor, säger Bengt Nilervall.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/ny-kassalag-ett-slag-i-luften/#sthash.ktXutTE3.dpuf

http://www.dagenshandel.se/nyheter/lagen-om-kassaregister-ger-tre-miljarder-skattekronor/

Lagen om kassaregister ger
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Kravet på kassaregister för butiker och andra som säljer kontant ger staten minst tre miljarder
kronor mer i skatteintäkter varje år.

Införandet av kassaregisterlagen har gjort svarta pengar vita, konstaterar Skatteverket. Enligt
en analys som Skatteverket har gjort, bedöms staten få in minst tre miljarder kronor i
skattepengar varje år tack vare kravet på kassaregister och kvitton.

– Vi kan nu se att de investeringar som företagen inom kontantbranscherna har gjort när de
skaffat kassaregister leder till bättre konkurrens på lika villkor, säger Anders Bäck, enhetschef
på Skatteverket.

I undersökningen efterlyser både branschorganisationer och många företagare fler kontroller.
Det uttrycks också önskemål om att kassaregister ska omfatta torg- och marknadshandel, något
som blir verklighet från 1 januari 2014.

– Vår analys visar att kontanthandelsbranschen är positiv till kravet på kassaregister, vilket är
glädjande. De allra flesta vill ju göra rätt för sig och vi uppfattar att kassaregisterkravet upplevs
som ett stöd, säger Anders Bäck.

Reformen av kassaregisterlagen innebär också utökade möjligheter för Skatteverket att göra
kontroller. Under de tre första åren gjorde Skatteverket fler än 100 000 besök, för att
kontrollera om kassaapparat fanns och om den användes på rätt sätt. De vanligaste felen var
att försäljningen inte slogs in och att kvitto inte lämnades.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/lagen-om-kassaregister-ger-tre-
miljarderskattekronor/#sthash.LMGdpF2W.dpuf

http://www.dagenshandel.se/nyheter/skatteverket-kommer-inte-at-flygande-hollandare/

Skatteverket kommer inte åt
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Dagens Handel | 2011/05/20 | Antal kommentarer 0
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Begreppet Flygande holländare är välkänt för Skatteverket, men med dagens regelverk har man
svårt att komma åt dem.

– Det är lättare att bedriva svarthandel när man inte behöver ha kassaregister,
konstaterar Conny Svensson, nationell samordnare för granskningen av kontanthandeln på
Skatteverket. Som Dagens Handel tidigare rapporterat gjorde Skatteverket tidigare i år en
omfattande granskning av torg och marknadshandeln i Sverige. Resultatet var nedslående,
redovisningen i kontanthandeln var minst sagt bristfällig. – Vi har fokus på kontanthandeln i stort,
men jag har en uppfattning att problemet är ganska stort i blomsterhandeln, säger Conny
Svensson.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/skatteverket-kommer-inte-at-
flygandehollandare/#sthash.6g3UOJHf.dpuf

http://www.dagenshandel.se/debatt/stoppa-den-svarta-torghandeln/

Stoppa den svarta
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Efter Dagens Handels uppmärksammade artikelserie om svarthandeln i blomsterbranschen
skriver Svensk Handels Bengt Nilervall, betalansvarig, och Rolf Persson, Blomsterbranschens
riksorganisation, att det är hög tid att sätta stopp för den svarta torghandeln. Problemet med
oseriös torghandel har eskalerat efter att den nya kassaregisterlagen trädde i kraft vid årsskiftet,
anser de.

Anledningen är att torghandeln idag är undantagen lagen. Svensk Handel anser att undantaget
ska hävas. Genom att torghandeln omfattas av kassaregisterlagen skapas lika spelregler för
alla och risken för illojal konkurrens minskar. Undantaget från kassaregisterlagen har öppnat
upp för en ökad svarthandel med blommor vilket innebär ett hårt slag mot seriösa
blomsterhandlare som förlorar intäkter eller i värsta fall slås ut helt. Idag är nästan alla
snittblommor som säljs på våra torg importerade och försäljningen har ökat markant sedan
kassaregisterlagen trädde i kraft vid årsskiftet. Bakom försäljningsökningen ligger de så kallade
flygande holländarna, som är leverantörer till omfattande svarthandel på våra gator och torg.
Årligen importerar de flygande holländarna svarta blommor till ett värde av 300 till 400 miljoner
kronor i grossistledet exklusive moms. Det som lockar är Sveriges höga moms på 25 procent
och avsaknaden av kontroll som ger de flygande holländarna möjlighet till stora extra förtjänster
som inte redovisas till Skatteverket. Svensk Handel är inte emot torg- och marknadshandeln
men anser att all handel ska ske på lika villkor. En lösning för att komma till rätta med den
illojala konkurrensen är att innefatta torghandeln och ambulerande grossisthandel i
kassaregisterlagen. Och det börjar bli bråttom. Om ingen lagändring sker förrän den första
januari 2013 beräknas ytterligare 400 blomsterbutiker försvinna och momsbortfallet öka till 400
miljoner kronor per år eftersom även större butiker drabbas. Inte en enda av de kontrollerade
torg- eller marknadshandlare uppfyller idag bokföringslagens krav, samtidigt finns stora brister i
redovisningen av intäkterna. Det visar Skatteverkets rapport från februari. Genom att innefatta
torghandeln i kassaregisterlagen skapas samma spelregler för alla samtidigt som risken för
illojal konkurrens minskar. BENGT NILERVALL Betalansvarig Svensk Handel ROLF PERSSON
Blomsterbranschens Riksorganisation

- See more at: http://www.dagenshandel.se/debatt/stoppa-den-svarta-torghandeln/#sthash.b9ej001q.dpuf

http://www.dagenshandel.se/nyheter/krav-pa-kassaregister-i-torghandeln/
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Skatteverket har i dagarna skickat in ett förslag till regeringen om att även torg- och
marknadshandel ska omfattas av kassaregisterlagen.

– Vi välkomnar att lagen äntligen kan komma att ändras. Nu är det viktigt att förslaget inte
hamnar i en byrålåda i Rosenbad utan snabbt landar på riksdagens bord innan fler seriösa
företag blir utkonkurrerade, säger Dag Klackenberg, vd på Svensk Handel i ett
pressmeddelande. Svensk Handel har länge drivit på för att även torghandel ska omfattas av
kravet på certifierade kassaregister. Syftet med lagen är att förebygga skattefusk och att skapa
lika och rättvisa spelregler inom handeln. Det faktum att torg- och marknadshandel hittills har
varit undantaget från reglerna har inneburit snedvridna villkor och illojal konkurrens inom bland
annat blomsterhandeln, anser Dagens Handel. Under det första året efter det att den nya
kassalagen infördes tvinages 200 av landets blomsterhandlare i konkurs, berättade Rolf Persson,
vd för Blomsterbranschens riksorganisation i en Dagens Handelartikel i januari. Då förklarade
han att det finns ett direkt samband, svarthandeln med blommor steg brant när lagen infördes. –
Idag sker en tredjedel av blomsterförsäljningen svart och många seriösa blomsterhandlare har
redan slagits ut. Därför vill vi att lagen ändras snarast möjligt, säger han.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/krav-pa-kassaregister-i-torghandeln/#sthash.bEIYXHd7.dpuf
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Riksdagen har nu fattat beslut om att lagen om kassaregister ska gälla även torg-
marknadshandeln. Lagen börjar gälla 1 januari 2014.

Torg- och marknadshandlarna har varit undantagna från lagen som säger att alla handlare måste
ha kassaregister, allt för att minska skattefusk.

Svensk Handel har uppvaktat politiker och regeringen för att få till stånd en förändring av lagen
så den ska gälla även torghandlarna.

– Vi har länge kämpat för att all handel ska omfattas av samma krav. Med obligatoriska
kassaregister skyddas den seriösa torg- och marknadshandeln från att bli utkonkurrerad av
aktörer som inte betalar skatt, säger Bengt Nilervall på Svensk Handel.

Skattemyndigheten har större möjlighet att ge enskilda handlare undantag från lagen.

Kravet på kassaregister gäller bara företag med fast driftställe i Sverige.

Riksdagen gjorde ett tillkännagivande om att regeringen bör återkomma med ett lagförslag där
samma krav på kassaregister gäller oavsett om ett företag har fast driftställe i Sverige eller inte.
Det enligt Svensk Handel.

Läs också: Blomseterhandlarna välkomnar kassalagen

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/kassaregister-for-torghandel-klart/#sthash.lD5ixddl.dpuf
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Blomsterhandlare välkomnar
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- Vi är mycket nöjda med lagändringen. Det har varit en lång kamp, men nu får vi lika spelregler
för alla, säger Rolf Persson, ordförande i Blomsterbranschens Riksorganisation.

Igår klubbade riksdagen beslutet om att också torghandeln ska omfattas av kassalagen från och
med 1 januari nästa år.

- För många blomsterhandlare är detta en viktig fråga för överlevnad. Det har varit en väldigt
obalans i vår blomsternäring, med mycket svarthandel med blommor på torgen, säger Rolf
Persson som dock är noggrann med att betona att torghandel med blommor i sig är något
positivt.

Beräkning av omsättningen

En gräns för när torg- och marknadshandlaren ska måsta ha kassaapparater och lämna kvitto är
att verksamheten uppgår till fyra basbelopp, vilket idag är drygt 170 000 kronor.

Nu kvarstår diskussionen om hur de fyra basbeloppen ska beräknas – per säsong eller på
årsbasis. För säsongsaktiv torghandel är det en viktig fråga.

- Vi har redan fått en remiss med posten och svaren ska vara inne den 20 juni, säger Rolf
Persson och fortsätter:

- Gränsen på fyra basbelopp är satt hög. Det finns ingen annan motsvarande skattelagstiftning
med så högt fribelopp och det skapar förstås obalanser, säger Rolf Persson.

Förslag om flygande holländare



I samband med riksdagsbeslutet hade det kommit in en motion som gällde de ”flygande
holländarna”, alltså de ambulerande blomsterföretagen. De är inte inkomstskatteskyldiga i
Sverige och därmed befriade från kravet på kassaregister.

Majoriteten i riksdagen röstade nu för att också dessa ska ingå i systemet med kassaregister.
Skatteverket ska komma tillbaka med ett förslag hur detta ska utformas, säger Rolf Persson.

- Vi välkomnar att också de ambulerande företagen ska omfattas av kassaregisterlagen, säger
Rolf Persson.

- See more at: http://www.dagenshandel.se/nyheter/blomsterhandlare-valkomnar-
kassalagen/#sthash.AeXKXD0l.dpuf


